
DA: COMISSAO DE LICITACAO — TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA e DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO ABAIXO, PARA ATE
O DIA 24/10/2024:

- DIARIO OFICIAL DA UNIAO - DOU.
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO — DOE.
- JORNAL O POVO.
- DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM

AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N°PE 13/2024-SESA

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE SAUDE -
AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO No PE 13/2024-SESA. A Prefeitura
Municipal de Tiangua - Ceara, por meio do agente de contratagao de aquisigdes de bens e servicos
comuns, tornam publico que se encontra a disposigao dos interessados o EDITAL DO PREGAO
ELETRONICO N°. PE 13/2024-SESA, que tem como objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA A
AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS AOS USUARIOS CADASTRADOS NO
PROGRAMA DE BENEFICIOS DO SETOR GT DO CUIDAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
TIANGUA-CEARA. Tudo conforme especificacdes contidas no Termo de Referéncia, constante do

anexo 01 do Edital. Esta licitagao esta sujeita as disposigées da Lei Federal n° 14.133/2021. O
Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias-
https://novobbmnet.com.br/,httos://www.tiangua.ce.gov.br__ou _https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O

recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a
até as 08h30min do dia 07/11/2024. Abertura das Propostas: 07/11/2024 as 08h35min. Inicio da
Disputa de Lances as 08h45min dia 07/11/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento
acerca. do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva - Agente de Contratacdo. Prefeitura
Municipal de Tiangua, 23 de outubro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de outubro de 2024.

AS DA SILVA
Agente de Contratapao-deAquisicdes de Bens e

Servig¢os Gomuns Designado de Pregoeiro

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangua — Ceara — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



AVISO DE PUBLICACAO DO PREGAO
ELETRONICO No PE 13/2024-SESA

De Licitagdo - Tiangua-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>
<objetiva@objetivace.com.br>,
<diariooficial@tiangua.ce.gov.br>

Data 23/10/2024 11:38

Assunta: eb
Para:

* 07.- AVISO PUB HEDELITA.docx (~230 KB)

OBJETIVA:

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO ABAIXO, PARA O DIA 24/10/2024:
* DIARIO OFICIAL DA UNIAO - DOU.
* DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE.
* JORNAL O POVO.

DIARIO DO MUNICIPIO:

@uuce PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO ABAIXO, PARA O DIA 24/10/2024:
* DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM



\ Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de outubro de 2024.

IPAL
DE SAUDE-LICITAGAO - AVISO DEPREGAO ELETRONICO: PE 13/2024-SESA/2024

ESTADO DO CEARA —- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE SAUDE = AVISO

DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 13/2024-SESA. APrefeitura pee Sonu -

eara, por meio do agente de contratacao de aquisigdes de bens e servigos ComuUNS, orna
ss aeuie a eae dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 13/2024 —SESA,

que tem como objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA A AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS

PERMANENTES DESTINADOS AOS USUARIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA DE BENEFICIOS

DO SETOR GT DO CUIDAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TIANGUA -CEARA. Tudo
conforme especificacdes contidas no Termo de Referéncia, constante do anexo 01 do Edital . Esta licitagao

esta sujeita as disposicdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET -

Bolsa Brasileira de Mercadorias -https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br __ou

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira
de Mercadorias dar-se-A até as O08h30min do dia 07/11/2024. Abertura das Propostas: 07/11/2024 as
O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 07/11/2024 (horario de Brasilia). Solicitag6es de

esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e icipal//Vrlicitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipa

de Tiangua, 23 de outubro de 2024.

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e
Servicos Comuns Designado de Pregoeiro

AL DE FINANGAS -ATOSEOUTRAS NORMATIVAS- INSTRUGAO NORMATIVA: 01/2024
INSTRUGAO NORMATIVA N°01 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 — SEFIN

Dispde sobre a obrigatoriedade de envio da Declaragao
Eletrénica de Servicos de Instituigdes Financeiras — DES-
IF dos ultimos 5 (cinco) anos e da outras providéncias.

O SECRETARIO DE FINANCAS DO MUNICIPIO DE TIANGUA, Estado do Ceara, no uso das
tribuigdes que Ihe sdo conferidas pela Constituigéo Federal e pela Lei Complementar n° 1.367/2021,

digo Tributario do Municipio, em especial ao artigo 7° em seu paragrafo unico e do DECRETO N°

44/2024 de 22 de agosto de 2024.

CONSIDERANDO gueas instituigdes financeiras sao prestadoras de servigos relacionados na TABELAlil
da Lei Complementar n° 1.367 de 26 de agosto de 2021.

CONSIDERANDOa necessidade de facilitar a rotina das instituigdes financeiras, disponibilizando -se uma
ferramenta para possibilitar a declaragao do ISSQN, através da padronizagao desenvolvida pela ABRASF —

Associacao Brasileira das Secretarias de Financas das Capitais.

CONSIDERANDO o cumprimento de obrigacdes acessdrias dispostas nos artigos 397 e 398 e da Lei n°
4.367/21 (Cdédigo Tributario Municipal).

CONSIDERANDO que ao Fisco Municipal se reserva o direito de solicitar dados e informagées com
periodicidade, conforme 0 artigo 62 e 63 da Lei Complementar n° 1.367 de 26 de agosto de 2021.

CONSIDERANDO que o modelo conceitual criado pela ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS SECRETARIAS
DE FINANCAS DAS CAPITAIS - ABRASF para a realizagao da Declaragao Eletrénica de Servico das
instituigdes Financeiras — DES-IF como marco de padronizagao para as inumeras instituicdes financeiras

Assinado eletronicamente por: Maria Clatidia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 24/10/2024 11:59:37 - IP com n°: 192.168.1.137 Zee
Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=732 te



DIARIO OFICIAL DA UNTAO- sesao 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU

EXTRATO DE ADESAO

Extrato da Ades3o a Ata de Registro de Precos N° 001/2024 - SRP, decorrente do Pregao

Eletrénico n? 001/2024, gerenciada pelo Instituto de Metrologia do Estado do Piaui -

IMEPI, tombada sob o n& 08.005/2024/CA - Objeto: Registro de precos para a escolha da

proposta mais vantajosa visando a contratagéo de empresa para a locagdo de espagos
multiuso de répida instalagio (EMR!) de interesse da contratante. Partes: Prefeitura

Municipal de Maracanat-Ceara, através das Unidades Gestoras, a saber: Secretaria de
Educacio, Secretaria de Sadde, Secretaria de Assisténcia Social e Cidadania e Hospital
Municipal Dr. Jodo Elisio de Holanda; Empresa Vencedora: Locabox Locagio de Maquinas e

Equipamentos LTDA, inscrita no CNPJ n® 05.624.386/0001-26; Dotagdes Orgamentarias e

Valores: Secretaria de Educacdo: 0810.12.361.1207.2146-3.3.90.39.13 - 1500100100;
0810.12.361.1207.2502-3.3.90.39.13 - 1540000000; 0810.12.361.1207.2502-3.3.90.39.13 -

4541000000; Valor Global: R$ 47.894.400,00 (quarenta e sete milhées, oitocentos é

noventa e quatro mil e quatrecentos reais); Hospital Municipal: 1492.10.302.1201.2463-
3,3.90.39.13-1500100200; 1492.10.302.1201.2463-3.390.39.13-1600000000.; Valor Global:

R$ 598,680,00 (quinhentos e noventae cito mil, seiscentos e oitenta reais); Secretaria de

Satide: 1490,10.301.1201.2071-3.3.90.39.13  - 1500100200; 1490.10.302.1201.2069-
3,3.90.39.13-1500100200; Valor Global: R$ 8.381.520,00 (sito milhdes trezentos e oitenta

e um mil, quinhentos e vinte reais); SASC: 1591.08.244,.1209,.2101-3.3.90.39.13-
4500000000; 1591.08.243.1209.2178-3.3.90.39.13 1500000000; 1591.08.244.1209.2101-

3.390.39.13-1661000000; 1591.08.244.1209.2094-3.3.90.9.13-1660000000; Valor Global: RS

1.796.040,00 (um milhdo setecentos e noventa e seis mii e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N2 0810.24.10,.21.01, referente @ Concorréncia Eletrénica N®

08.004/2024-CE. Objeto: Contrataco de empresa para execugao da reforma das instalacdes
elétricas em geral e adequac3o de salas de aula para climatizagdo da EMEIEF Norberto Alves

Batalha, localizada na Rua Prof. José Henrique da Silva, N° 4031, Picada - Maracanau/CE.
Partes: Prefeitura Municipal de Maracanad-Cearé, através da Secretaria de Educagéo e a

empresa: Coité Construgdes LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®& 01.758.445/0001-06. Vigéncia
do Contrato: 12 (doze) meses. Dotacdo Orcamentéria: 0810.12.361.1207.1237 - 3.3.90.39.14
- 1541000000. Valor Global R$ 315.954,29 (trezentos e quinze mil, novecentos e cinquenta

e@ quatro reais e vinte e nove centavos). Signatarios: Secretaria de Educacdo, representada
pelo senhor Anténio Nilson Gomes Moreira e Coité Construgdes LTDA LTDA, representada
pelo senhor Luan Carlos Gomes Ferreira. Data do Contrato 21 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N® 002.10/2024-PE-SEDUC

A Secretaria de Educago, Cultura e Desporto do Municipio de Morrinhos -

Cearé, torna pblico, que no préximo dia 07 de novembro de 2024, as 08h30min, estard
realizando licitagZo, na modalidade Prego Eletrénico, n°. 002.10/2024-PE-SEDUC, com o
Objeto: Aquisi¢o de materiais esportivos para implementagdo e desenvolvimento do

projeto de incentivo ao esporte no Municipio de Morrinhos - CE, objeto do Convénio

177/2023- Ministério do Esporte, informagées na sede da Comissao, situada a Rua José

ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceara e pelo Fone: 088 3665.1130, no hordario de
08:00h as 12:00h.

Morrinhos/CE, 23 de outubro de 2024.
FRANCISCA GIRLIANE ARAUJO TEIXEIRA

Secretaria de Educagdo, Cultura e Desporto

AVISO DE LiCITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 003.10/2024-PE-SEDUC

A Secretaria de Educagdo, Cultura e Desporto do Municipio de Morrinhos -

Ceara, torna ptiblico, que no préximo dia 07 de novembro de 2024, as 14h30min, estara
realizando licitago, na modalidade Preg&o Eletrénico, n°. 003.10/2024-PE-SEDUC, com o
Objeto: ContratagZo dos servicos de execucg3o do projeto de incentivo ao esporte no
Municipio de Morrinhos-CE, objeto do Convénio 177/2023- Ministério do Esporte,
informagSes na sede da Comissdo, situada a Rua José [biapina Rocha, SN, Centro,
Morrinhos, Cearé e pelo Fone: 088 3665.1130, no hordrio de 08:00h as 12:00h.

Morrinhos/CE, 23 de outubro de 2024.
FRANCISCA GIRLIANE ARAUJO TEIXEIRA

Secretaria de Educacao, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGAO ELETRONICO N2 22/2024
Extrato de Contrato N2 022/2024.02 oriundo do Preg3o Eletrénico N° 022/2024, OBJETO:

Registro de Precos para Futuras e Eventuais Aquisigées de massa asfaltica e emulsdo asfaltica
para atender a demanda da Secretaria de Obras e Servicos Publicos do Municipio de
Quiteriandpolis - CE. CONTRATADA: J R COELHO TAVARES - ME, CNPJ: 11.649.195/0001-11,

Valor Global: R$ 3.162.626,04 (Trés milhdes, cento e sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis
reais e quatro centavos). DATA DE ASSINATURA: 22/10/2024. PRAZO VIGENCIA: 31/12/2024.
SIGNATARIOS: José Roberto Coelho Tavares. CONTRATANTE: Antonia Adeniice Arceno Lima

Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianépolis-CE, 23 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRONICO N2 1.09.09.2024-SEMED

A Secretaria de Educagdo e do Desporto Escolar - SEMED, através da sua
Ordenadora de Despesas torna publico para conhecimento dos interessados que aos
Dois Dias do Més de Outubro de Dois Mil e Vinte e Quatro, apdés constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. Maria Vieira
Lima Coelho, HOMOLOGA e ADJUDICA a Licitagio na Modalidade Pregdo na forma
Eletrénico N® 001.09.09.2024-SEMED, referente ao Processo Administrativo n?

00008.20240802/0001-22, em favor da empresa GLOBALTEC TECNOLOGIA EDUCACIONAL
LTDA inscrita no CNPJ/MF N& 30.570.278/0001-65, pelo MELHOR VALOR de RS
4.849.200,00 (Quatro Milhdes, Oitocentos e Quarenta e Nove Mil, Duzentos Reais).

Russas-CE, 2 de Outubro de 2024.
MARIA VIEIRA LIMA COELHO

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educagdo e
do Desporto Escolar Vie

Este documento pode ser verificado no enderego eletrénico
p://ueww.in.gov. i htmi, pelo eédigo 05302024:

4

\

“3.3
ISSN 1677-7069 N@ 207, quinta-feira, 24 de ahi de 2024 ’o

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
EXTRATO DE ADESAO N2 AD24007 - STDE

N°

Extrato de Ades3o 4 Ata de Registro de Precos - Processo N® P342105/2024, Adesao N®

AD24007 - STDE. A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econémico comunica a

Ades3o a Ata de Registro de Precos N° 012/2024, oriunda do Pregdo Eletrénico N&

016/2024, Processo de Compra N? 031/2024 da Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano

- MG. Fundamentacdo Legal: Art. 86, § 3°, da Lei Federal n® 14.133/2021 e suas alteragdes
eo Art. 42 e o Art. 43, inciso XXIll, do Decreto Municipal N® 3.216/2023 e suas alteragdes.
Objeto: Aquisicfo de mobilidrios, pera mobiliar o espago fisico funcional, de modo a

propiciar condigdes favoraveis de trabalho, para os funciondrios e usuarios do Centro de

inovac’o Cadeia Criativa de Sobral (CiCCS) do Municipio de Sobral/CE. CONTRATADA:

HOMEOFFICE CADEIRAS LTDA, pessoa jurfdica inscrita no CNPJ N® 26.242.393/0001-33.

Valor Global: R$ 115.566,00 (cento e quinze mil e guinhentos e sessenta e€ seis reais}.

Dotagdes Orgamentarias: 26.01.19.573.0483.2494.44905200.2700000000;
26.01.19.573.0483.2494.44905200.1700000000. Sobral - CE, 21/10/2024. Francisco Bruno

Monte Gomes - Secretario do Trabalho e Desenvolvimento Econdmico.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONT. N2 229/2023-SMS. ESPECIE: 12 Aditivo ao Cont. N® 0229/2023-SMS. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Satide (SMS).

LOCADOR: Sr. GREGORIO GONCALVES FREIRE, CNPJ n° CPF sob o n& 672.*** 003-**. Objeto:

A Renovacdo ao do Contrato N° 0229/2023-SMS, proveniente da Dispensa de Licitagdo N2

DP23014 - SMS, conforme Processo N° P345685/2024. Do Valor: o valor global a ser

renovado sera de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Do Prazo e Vigéncia e de Execugdo:

Por mais 04 (quarto) meses, da data de 25/10/2024 a 24/02/2025. Fundamentagdo Legal:

art. 57, inciso il, da Lei Federal 8.666/1993 e a Clausula 15° do Contrato. Data da Ass.:

22/10/24. Signatdrios: Represent. da Locatdrio: Leticia Reichel dos Santos. Represent. do

Locador: Gregorio Goncalves Freire. Lourrany Monte Muniz - Coord. Juridica interina-SM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° PE 13/2024-SESA

A Prefeitura Municipal de Tiangua - Ceara, por meio do agente de contratagdo
de aquisicdes de bens e servicos comuns, tornam publico que se encontra a disposiggo dos

interessados o Edital do Prego Eletrénico N&. PE 13/2024-SESA, que tem como objeto:
Registro de Precos para a Aquisigdo de equipamentos permanentes destinados aos
usuarios cadastrados no programa de beneficios do setor GT do cuidar da Secretaria

Municipal de Satide de Tiangud-Ceard. Tudo conforme especificagdes contidas no Termo de

Refer&ncia, constante do anexo 01 do Edital. Esta licitacdo esta sujeita as disposicdes da Lei

Federal n° 14.133/2021. O Edital poderd ser obtido no site do BBM NET- Boisa Brasileira

de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/,https://www.tiangua.ce.gov.br ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimente das propostas através do site do BBM NET

~ Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as 08h30min do dia 07/11/2024. Abertura
das Propostas: 07/11/2024 as O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as O8h4Smin dia
07/11/2024 (hordrio de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao
ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tiangué/Ce, 23 de outubro de 2024.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

Agente de Contratagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 2024.10.23.1

A Agente de Contratagdéo do Municipio de Varzea Alegre, Estado do Ceara,
torna plblico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma
eletrénica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM

TECNOLOGIA (GM TECNOLOGIA & INFORMACAO LTDA), certame licitatério, na modalidade
Pregdo n° 2024.10.23.1, em sua forma eletrénica, cujo objeto é a contratagao de empresa
para fornecimento de servicos de transporte dos profissionais de sadde e dos pacientes do
transporte sanitério em consultas/tratamentos, junto 4 Secretaria de Sadde do Municipio
de Varzea Alegre/CE, conforme especificagSes apresentadas junto ao Edital Convocatério e
seus anexos, com abertura marcada para o dia 06 de Novembro de 2024, a partir des
09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 25
de Outubro de 2024, as 09:00 horas. Maiores informagGes e entrega de editais nos
enderecos eletrénicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes,

www.varzeaalegre.ce.gov.br. informagGes poderdo ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3541-1337.

Varzea Alegre/CE, 23 de Outubro de 2024.
MARIA FERNANDA BEZERRA

Agente de Contratacao

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE

AVISOLICITACAG

PREGAO ELETRONICO N® 14/2024 - SRP

Repeticao

PROCESSOS N® 1577/2023- REGISTRO DE PRECOS - MENOR PRECO POR ITEM
© Municipio de Agua Doce do Norte, Estado do Espirito Santo, Pessoa Juridica

de Direito Publico interno, inscrito no CNPJ sob o n® 31.796.626/0001-80, representado
neste ato pelo seu Pregoeiro devidamente nomeado pela Portaria n2 003/2024, comunica
aos interessados 2# REPUBLICACAO DO PREGAO ELETRONICO visando a aquisic3o do objeto
abaixo indicado. A nova data para o credenciamento e abertura das Propostas sera no dia
08/11/2024 das OS9hOOmin. Sessdo para inicio dos Lances as O9hOimin horas do dia
08/11/2024. A presente licitagdo seré do tipo MENOR PRECO POR ITEM, visando a Registro
de Precos para futura e eventual aquisicdo de equipamentos e mobilidrios (aparelhos de ar

condicionado, eletrodomésticos, moveis, eletrénicos, etc} para atender 3 EMEIEF

"Professora Nilsa Alves Figueira", do Municipio de Agua Doce do Norte ES, conforme
especificagSes constantes do Anexo | - Termo de Referéncia, consoante as condicdes

estatuidas neste Edital, e sera regida pela Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Compiementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006 e como pela ‘ei n.2 8.666/93 e
aiteragSes, nos casos omissos.

:

Agua Doce do Norte-ES, Em 23 de outubro de 2024.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Pregoeiro

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, iceque institui 2 Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. =

b

-~ae.



.4
@ cess

f

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Guaitiba - Secretaria de Satide - Aviso de Pregao Eletrénico N° 06.006/2024-SRP. A Prefeit Municipal)(4

de Guaitiba-CE, por meio da Secretaria de Satide, torna publico que se encontra a disposi¢ao dos interessados o Edital do Pregao Eletr6nico Ne: 0 ei 3

SRP, ID n° 90020, que tem como objeto a Seleg&o de melhor proposta para Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisi¢oes de medicament
comuns e controlados, material médico-hospitalar, cortantes, perfurantes e solugGes parentais, de interesse da Secretaria Municipal de Satie do ci

de Guaitba/CE. Esta Licitagao esta sujeita 4s disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no Compras GOV (Comprasnet) através

dos enderegos eletr6nicos: http:// www.comprasgov.gov.br, https://www. guaiuba.ce.gov.br// ou https://licitacoes.tce.ce. gov.br/.O recebimento das propostas
através do site do Compras GOV (Comprasnet) dar-se-a até as 08h59min do dia 07/11/2024. Abertura das Propostas: 07/1 1/2024 as 09h00min. Inicio da

Disputa de Lances as 09hOOmin dia 07/11/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endere¢go

eletrénico de e-mail: licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Viviana Bezerra Gomes — Secretaria Municipal de Saude, Prefeitura Municipal de Guaitiba, 23 de

Outubro de 2024.

aka a ea
Estado do Cearé - Consércio Publico de Satide da Microrregiio de Camocim - CPSMCAM Aviso de Edital de Dispensa Eletrénica N° 2024.10.17 01

- DPE. O Consorcio Publico de Satide da Microrregio de Camocim - CPSMCAM, nos termos do Art. 75, Inciso II combinado comoseu §3°, da Lei Federal
n° 14.133, de 01 de abril de 2021, torna piiblico que, tem interesse em realizar contratagdo direta para Aquisicao de materiais permanentes (cletrodoméstico

e equipamentos de escritério) para atender as necessidades das Unidades Policlinica Cel. Liborio Gomes da Silva e CEO Regional José Hindenburg Sabino

de Aguiar, junto ao Consércio Publico de Saiide da Microrregiao de Camocim - CPSMCAM. Modode Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das

Propostas: Inicio: 25/10/2024 as 07:00 Horas (Hordrio de Brasilia) / Término: 30/10/2024 as 07:00 Horas (Horario de Brasilia); Abertura das Propostas:
Inicio: 30/10/2024 as 08:00 Horas (Horario de Brasilia). Periodo de Lancesde6 (seis) horas. Local: BNC Compras- https://bnc.org.br/. O referido Edital

estar a disposico dos interessados e poder ser adquirido através dos sites https://onc.org.br/. Camocim/CE, 23 de outubro de 2024. Valénia Siqueira
Benicio - Secretéria Executiva do CPSMCAM.

aeAEstado do Cearé - Consércio Publico de Satide da Microrregiao de Camocim - CPSMCAM Aviso de Edital de Dispensa Eletrénica N° 2024.09.30.01
-DPE. © Consércio Publico de Satide da Microrregiao de Camocim - CPSMCAM,nos termos doArt. 75, Inciso II combinado comoseu §3°, da Lei Federal
n° 14.133, de 01 de abril de 2021, torna publico que, tem interesse em realizar contratacao direta para Contratagao de empresa para os servicos de locacao
de m&quina com sistemade ultrassonografia geral para atender as necessidades da Policlinica Cel. Libério Gomes da Silva, junto ao Consorcio Publico“ de Satide da Microrregido de Camocim - CPSMCAM. Modode Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Inicio: 25/10/2024 as

07:00 Horas (Horario de Brasilia) / Término: 30/10/2024 as 07:00 Horas (Horario de Brasilia); Abertura das Propostas: Inicio: 30/10/2024 as 09:00 Horas
(Horario de Brasilia). Periodo de Lances de6 (seis) horas. Local: BNC Compras - https://bnc.org.br/. O referido Edital estara a disposigdo dos interessados
e podera ser adquirido através dos sites https://onc.org.br/. Camocim/CE, 23 de outubro de 2024. Valénia Siqueira Benicio - Secretaria Executiva do
CPSMCAM.

ae RK
Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Tiangua - Secretaria de Saiide - Aviso de Publicag&o do Pregio Eletrénico N° PE 13/2024-SESA. x
Prefeitura Municipal de Tiangua - Ceard, por meio do agente de contratag&o de aquisigdes de bens e servigos comuns, tornam publico que se encontra a
disposigo dos interessados 0 Edital do Prego Eletrénico N°. PE 13/2024-SESA, que tem como objeto: Registro de Precos para a Aquisi¢4o de equipamentos

(paw) permanentes destinados aos usuarios cadastrados no programa de beneficios do setor GT do cuidar da Secretaria Municipal de Satie de Tiangua-Ceara.

/ } Tudo conforme especificacdes contidas no Termo de Referéncia, constante do anexo 01 do Edital. Esta licitagao esta sujeita as disposi¢des da Lei Federal n°

é
14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/,https://www.tiangua.ce.gov.

Meese brou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min
MISTO | do dia 07/11/2024. Abertura das Propostas: 07/11/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h4Smin dia 07/11/2024 (horario de Brasilia).

Papel pret Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital devero ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel7reapeesves | Ga Silva - Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de outubro de 2024.
FSO" 0126031

RK KK KKK

ESTADO DO CEARA —- PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE — EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO — ADITIVO N° 01 AO
CONTRATO N° 21912012023.1 - OBJETO: PRORROGARoprazo de vigéncia do contrato de Construc4o de 30 (trinta) Casas Populares, sendo 15

no Distrito de Tuina e 15 na localidade de Tapera, Municipio de Massapé-CE, convénio n° 005/Cidades/2023 (MAPP n° 5749), do Governo do Estado.
CONTRATANTE: Municipio de Massapé-CE., através de sua Prefeitura Municipal, representada pelo seu Secretario de Infraestrutura. CONTRATADA:
RVP CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, (CNPJ sob 0 n° 07.876.676/0001-92), representada pelo seu Sdcio Administrador, o Sr. Romulo Vasconcelos
Pontes. FUNDAMENTACAO LEGAL: IncisoII do Caput do Art. 57 da Lei n° 8.666/93, c/c o seu § 2°. DATA: 18/10/2024. INFORMACOES: Comissio
de Licitagéo, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro. Fone: (88) 3643-1066. JOSE EVILASIO FARIAS, Secretério de Infraestrutura.

fs eA RR
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO -— ADITIVO N° 08 AO
CONTRATO N° 21001012022 - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigéncia do contrato de EXECUCAO DE OBRAS DE CONSTRUCAO DE
PASSAGEM MOLHADA NO RIO CONTENDAS E PAVIMENTACAO, SEM REJUNTAMENTO, DAS RUAS DE ACESSO, CONVENIO N° 042/
CIDADES/2021. CONTRATANTE: Municipio de Massapé-CE., através de sua Prefeitura Municipal, representada pelo seu Secretario de Infraestrutura.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, (CNPJ sob o n° 18.318.446/0001-24), representada pelo seu Sdcio Administrador, o Sr.
Samuel Cavalcante Teixeira. FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Aditivo ao Contrato tem como fundamento o art. 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alteragdes posteriores. DATA: 21/06/2024. INFORMACOES: Comissio de Licitag4o, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro. Fone: (88)
3643-1066. JOSE EVILASIO FARIAS, Secretdrio de Infraestrutura.

KKK REA RAK

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAGAO -—

PREGAO ELETRONICO N° 001.09.09.2024-SEMED —ASecretaria de Educaco e do Desporto Escolar - SEMED, através da sua Ordenadora de
Despesas torna publico para conhecimento dos interessados que aos Dois Dias do Més de Outubro de Dois Mile Vinte e Quatro, apés constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. Maria Vieira Lima Coelho, HOMOLOGA e ADJUDICA a Licitac4o na Modalidade Pregdo na
forma Eletrénico N° 001.09.09.2024-SEMED, referente ao Processo Administrativo n° 00008.20240802/0001-22, em favor da empresa GLOBALTEC
TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDAinscrita no CNPJ/MF N° 30.570.278/0001-65, pelo MELHOR VALOR de R$ 4.849.200,00 (Quatro Milhées,
Oitocentos e Quarenta e Nove Mil, Duzentos Reais). Russas-CE, 02 de Outubro de 2024.

KKK KKK RAK

ESTADO DO CEARA — CAMARA MUNICIPAL DE AIUABA —- DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2024 — Referente ao processo de Contas de
Governo — Ano 2021 de N° 08880/2022-3 (Parecer Prévio N° 230/2024) — Do: Exmo. Sr. Gustavo de Castro Alencar Neto — Vereador Presidente da
Camara Municipal de Aiuaba/CE. Ao: Exmo. Sr. Rholden Botelho de Queiroz — Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceara. Ementa:
Comunicagao da Aprovacdo das Contas de Governo referente ao ano de 2021, Processo N° 0880/2022-3, referente ao Parecer Prévio N° 230/2024, de
responsabilidade do Sr. Ramilson Aratjo Moraes, na sess&o ordindria legislativa na data de 22 de outubro de 2024,as 9:00 hrs na sede da Camara Municipal
de Aiuaba/Ce. O Presidente da Camara Municipal de Aiuaba, Estado do Ceara, promulga o seguinte Decreto Legislativo aprovado na sessao legislativa
ordindria realizada na data de 22 de outubro de 2024, na sede dessa Casa Legislativa. Art. 1°. Ficam aprovadas as contas de governo do Gestor do Executivo
Municipal de Aiuaba, Estado do Ceard, Sr. Ramilson Araiijo Moraes, referente a0 Exercicio administrativo do ano de 2021, analisadas no processo n°
08880/2022-3, Parecer Prévio n° 230/2024, proveniente do Tribunal de Contas do Estado do Ceard. Art. 2°. Este decreto legislativo entra em vigorna data
da sua publicacgao. Gustave de Castro Alencar Neto — Vereador Presidente da Camara Municipal de Aiuaba, Estado do Cear4.

REE KEK KEK



oS
eoavangugs

iejg.
®

4
aygid

eed

ariclpay

N

2

/,

"P2OS

OP

O1G

NINO

Sp

ZY

UIA

EPUejoy{

ap

OIsys

OROT

ug

CHORIN

yepndsoy

OP

Rad

BICISIIG

~

OJUS|

wos

BIR

Bandn

—

je)

ep

FAMMOS

BU

BOG

BUD

©

OBOOWOH

“BL

PEP'lZ9'S

$4

HEIOIS

JO}EA

~

99-bOOO/EOE

Phe”

Ly

STAND

~

BieeD

OpYPAlaisag

a

Bojooauig

sop

eageiadoog

~

OOIdOOD

(Sz

“o0"080'S9z)

SH

JEQOID

IOIPA

-

|S

LOOO/LEZ

ESL

ZS

PaNO

—

BAIT

eINOYY

QuWagny

BUeUeY

(vz

‘oo'ore'

reg]

Su

IeaOlg)

JOJEA

~

0B-LO00D/ERB

BSE

LZ

‘TANS

—

BPYT

uOWNSUCD

©

EDIPSY

POURSISSY

IPEM

IEUOd

(€Z

100

CAE'HOT

SU

NEA

AOIEA

-

PL“

LO0O/E9'

PEL

bE

SPANO

~

BpF]

Bsjos8¢f

OUBOSeUEK)

RUGS

OBOP

(ZZ

'OO'US2'

LEE

SU

HEGOID

JOIEA

~

LB-LOOOPEO'

L22'S9

“PANO

—

BPH)

SooIPeY)

SOSMES

SAVY

(LZ

‘O0'N9G'

LOv

SY

HEAO}D

20(WA

-

Zp.

000/POS

STP

OS

“eNO

—

BPH

BUNT

AIS

(OS

CO'OPL'

ZO

Sey

JEAND

101A

~

8S-LOOO/PES'9S}'2}

PAND—

EPH]

SOOIMIIN

SSIES

UH

(6L

500099’

OSL

$Y

HEAD

JOIEA

+S

£-LOOD/ELL'Z6L

ZS

‘TANO

~

BPI]

SOuBpaWy

oouely

SeIsUCr

(8h

100'02G

ZGE

SY

EAD

OBA

~

25-1

000/002'299'

2G

‘PANO

—

EPITSBVOS

yy

(Ab

“00°06

esp

$y

HRGOID

4OlBA

-

SG-L000/4ZS'

AZOLE

‘PANO

—

BPTT

SOAIDO

WY

SOdNIBS

PAIN

[ELOY

(9}

O0'

OVS

ELE

$I

DID

JOICA

-

PE-LOODEOL

PENSE

PANO

~

EPP]

SOoIPSW

SODIAIOS

WAd

(st
‘oo

0968S)

$Y

[EQVID

JOA

~

GO-LOOGIELL

SL

PR

LAND

~

ERY]

12199

BoD

JasuEW

(pL

*00'0S2"

Ley

$Y

JEQOIO

JOA

~

/Z-1000/092'08L'ZS

“PANO

~

pr]

SodIpgIy

SOdIMAS

WANT

{EL

‘O0'OZO'P¥S

SU

HEGOID

201A

~

C2-LODG/POE

BES

Lb

‘TANS

~

ePy]

SUM

GPO

(21

“00'0S

2
bey

$y

1ea01s)

AQIEA,

*

L&-LOQO/ZES'9HO'EY

‘PANO

—

BPI]

SOOIPIW

SOd|ieg

Bg

SEEY

(11

:00'00S

Pz

SU

1eqO|9)

JOIBA

-

99-LOGOIZLE96'SP

AND

—

BPI]

COBY!

ef
OIAIT

(OL

*00'00L

PSP

Su

“IEAOID

JOE,

SG"

LUOO/B6E

BDO

Th

-PAND~

EDT]

O@BUBIs

SOURS

CIIPAW

ENUD

(6

‘O0'0OZEL

SU

EAD]

JO(BA

-

LE-LOOO/ESE'BLS'SS

‘CANO

~

BOF

TSCOIPSW

SCOIMOS

A718

(B‘00'OZL

Ebb

SY

JEG

1016

*

LO

bO00/929'

8908'S?

AND

~

epry

weBeu!

seuaboig

Ou

tz
:o0'oss

Lae

Su

TEROID

JOGA.

-8)

-LQOO/REE'R60'LY

PANO

~(soa1papy

sodulag

gOS)

BSNOg

Op

osapieD

ApULYS

(9

‘00'0F0'9Ey

$Y

NEGO]

sOleA

-

OL-LOGO/GORSZE'

Sr

dNO

~

ePF]

Eppes

ep

sadjrzeg

ousosewEg

{gf

OD

OSZ'EOL

SY

IEGOID

101BA

-

GO-LOOO/PSO'SES'ES

PANO

—

EPI]

Eaipaw

eDugisissy

oyueyy

Br

Cy

100'022’aSb

SY

NEQOID

JOjeA

-

90-LO00/00T'ZZEFS

‘TANO

~

SPIT

SOoIPayy

SOMIMIAS

BOONT(E

‘OO'ORD'ZOP

SU

TEIOID

JO}EA

-

C4-LOG0/9b9'LS1'ZS

PANO

—

EF]

aud,

Ep;

LINE”

eysiveg

Bung

(z

°00'NZL'09T

FY

IBACID

4OLEA

~

£S°LO00/BS9'

£12

2S

aN

~

BPY1

BOW)

GHOMEND

eununeL

 Sepehuopea

sesoudwg

“‘opneg

ep

oojury

BUWIO}SIS

08.

Jejuoueydwoa

PULLIO}

ap

“AQ-neuwoBieyy

Lue

‘eptiejoy

ap

og

asor

Yq

redioMny

jeudsoH

~

Oj9g-eNdSOH

©

eued)

SOWEXS

9

UIseIadse

Oo|peU

eYrisUOd

‘ejoISqO

9

BysiGojoIeU|6

OoIpet

‘eysjoUAabiewe

CoIPoW

‘pisyesauad

ontpa

op

ape

pysodse

eu

soaipgu

SO]LOWIPSOOW

9
SOSjries

op

ogdeyseud

@

eued)

hes

Bp

eeJe

eu

SeoipiNl

seossed

ap

opawEUapald

:O1aGO

UHO-PZOZ/LOO'PL

oN

RONAN

DEPEUIEY

»

ORABHGOLUOH

OP

OSIAY—

NEUES

Biel

apjediouny,

wiNn}ajas

4
-Bakag

op

opeysy

“$Z0z

OP

OIGNING

ap

Cz

‘EnGueELs

ap

jedjaiuny

eanjajasg

‘OedEyEHBUGD

ap

aque!

Y
-

BAG

ep

sein

our;

joloRiy

sq

Aob

ao

enbuen®oerowyoy

‘eure

ep

cowonsjo

oSesepue

OG

SEPLIAUD

19S

ORIAAP

[LYPS

op

wos09e

O)LAWUIDEJR/OSO

Op

SaOdeYoIOS

‘(eyisesg

ap

Opys0Y)

PZO/LLILO

PIP

UUIghUgO

Se

SeqUe

ep

EINdsIG

ep

C1}

‘YMIgEUgO

SB

PZOT/LLIZO

‘SeIsodolg)

Sep

EUNPAQY

“PZOZ/LLIZO

CIP

OP

ULUOgURD

SB

OV

G-oSueP

SeUOPEDYW

Op

BIjaIIseig

Bs[Og)

~

JAIN

WAG

OP

SUS

OP

SoAGyL

sejsodoid

sep

ojAWIqade!

O

"Wq’Acbreo'

ad}

sa0oRyoN

sd
py

NO

IPAS

aS

BNBURT

WAMYSANY

AT

WIA

JOU

WGQOA

OU//;SO)tP-SELOPediEW

op

Rilaiseig

ES[og

-

LSIN

Wad

OP

Ss

OU

opsgo

Jas

quapod

JeUPA

O

LZOZ/EEL

YL

ot

|xape,

10°]

Bp

Sagdisodsip|

Se

eyeins

RSs

ORdEO)|

2183

‘/RUP

OP

1.0

OXaUB

Op

awuE}SUOD

‘RpUgIajay

ep

OUUAL

OU

SEPHUOd:

SeQSwopIadss

OULOZUOD

OPNnL

“‘gieag-enBuery

BP

spNnRS

ep

jedounyw

BUeJVIIGS

Ep

Jep

Inn

OP

19

19198

Op

SOK},

ep

eueiBoid

ou

sopeny

nen

soe

sep

soquawuedinbs

op

opdisinby

e
eed

sodaly

ap

onsibery

‘oyalqo

owoo

wey

anb

YyYgag-yeoe/e)

Ad

‘oN

cotuggalg

oBBerg

Op

feypy

o

Sopessaseyyj

sop

oedisadsip

2
EAUCOUM

os

enb

ponand

WEUO}

‘suMUdD

Sodas

8
gLag

op

sagdisinbe

ep

ogdeyE.Quod

ep

ayuebe

op

olow

Jod

‘pees

-

pnBueiL

9p

jediounyy

eunuajeid

¥
VSS

PZOTEL

3d

N

OD1UONIA|”

OBBag

op

oeseoHany

ap

OsiAy

~

apyes

ap

wpwye499g.

~

ynbueiy,

op

jedpuny

eynyejelg

~

wuesg

op

opt

9019

S5zE

GE|UA

WOTOADdO@SAATWVINVL

|
SAAIV

VINYL

‘oyaiaa

‘oelunal

eu

opejeoe

0)
anb

o

‘osuadsns

9S80}

Op.JooB

o
snb

eied

nipad

oyjesuon

0
‘QAOd

O
02

“opeyren

[akJey

"39d

ep
Jenin

0

NOaI|dxd

auJOJUOS

‘OJjUODUA

ON

‘Paneweajgo.d

©

Jaajosel

Op

Wuiy

e

WeilUNed

as

(2dep))

oLesBy

oyUeUljAjoAuasag

op

OWNS]

08

39d

&

1290)

apepnua

2
‘019N}NO

ep

7]
Bip

ON

<

OLIBIONpIy

ONGosquU)

©

asgos

SOWaWIDBIE}OSe

LUSssejseid

(eunyjejaid

9

Cluesaiduua

(q9q)

opeysy

Op

je189

eLOpesnaos,

"PJeOILODLJar

Bp

OLJEWUNWOD

Ojasuon)

sepiajoAus

soyied

se

anb

wod

opuaze;

‘ayuawuyeuo}seu

nindiedes

ews}

o
‘oye

o
sody

<

“eLeSsaidWs

B
9

Ope}sy

0.

Aja

O}1BIs

qos

sepersobau

se

ant--ByJU09

WeJe\sa}oid

ovIGaL

_

Bp

Se10pesOUW

opuenb

‘euewas

ap
Wily

OWIITN

OU

dongnd

e

-WEJOIA

OS

‘eseOdeOdIJEr

ap
EY,

Bp

%O8

ap
Bd199

ap

eluyaisdo.d

9
bel]

oS

ela1i07

eujaaes)

oeu

anb

opueuyge

‘2

“eatay-e5

13}

BSS3U

OSES

O

agos

nou

~oad

as

(dd)

48299

oapuesyy

‘oid

primer

op

oysjs

opeyaid

9

“enquod

(.1qruied

sourapod

oeu

sou

Oss]

‘reuTepIp

sou

a

asuanbol

-if
0

rezwoaiaye

ered

eyuedures

eum

oOpuaajoauasap

ogjsa

onb

seossad

sessa

ovg

*a]USUIONWa}

-ue

weJezy

ef
oUIOD

-

souadd9}

sassap

aessode

as

‘oyey

ap

‘earanb

anb

eossad

eayno

no

eum

ap
ay

Bul

eed

selouanyul

oxtap

os

ou

anb

ap

ap

ood

oe

sounpag,

“sepeuoiuaueidns

sayzed

sep

ouIO}ar

aaa}qo

oeu

odnad

o
‘op

~nquoo

‘oayjour

oursaw

ojed

sop

-eye]UOd

LueJO}

WaquuRy

‘Opeoru

“Nuvo

©

awWWOFUOD

‘olre}UMIOD

oyjasuo)

O

‘sepianp

sanbsrenb

dQoaTe[Vse

a

JesjaAuoD

ered

sop

~eanooad

wero}

yediorunur

20}

~sad

oNjny

Oa

apepro

ep

opayaad

fenje

o
anb

a
.2[IA

ep

sasopea

-OWW

soe

Bydage

ele,

BU

BTU

ej
ejad

opesejsap

oyuod

wig

“Tedopa}

a

Tenpeyse

siaait

we

sajyusjeduioa

soe8i0

sojad

epeadaduioo

a
epiiaye

10}

oua1I9}

Op

apepizejnjyy

B

aaqos

owdeyuauT

-noop

2
anb

euopusur

ery

y

“6161

wa

‘opeyoew

ele

asor

ap

to

ence

se

cee

einmietienn

conn

i
se

mnn

et

citenn:

¥20%

30

OVANING

3d

yee

YUVA

-
VzaqWLuOd

eiywey

ep

eon

«

SOPDNgR

a

;

sopndnse

aqusumungiay

SOUIMAIY

$0

umpadsas

ap
D

na

Oss?

wazn

wand

opsipu0s

Dssou

“pa

Op

ousaoy

ood

maf

OVID

PIIIAIY

D

unuonsanb

ap

_

OauIp

0

soumyun

amb

sowapuagua

anb

apsaqad

oe

3

eyULeyy

ap

BAIA]

/edoyy]

oO

WOO

3]JON]

OF

=LeATepNUt

eu

BLD

sehr

me

oe

te

tet

in

er

nce

wren

sen

sow

ait

ne,

prime

eee

J

VaIaS-VLNIND

4

He

4


